
II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ  

★ Nařízení Komise (EU) 2016/1725 ze dne 23. září 2016, kterým se stanoví zákaz rybolovu 
rejnoka vlnitého ve vodách Unie oblasti VIId plavidly plujícími pod vlajkou Francie . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Nařízení Komise (EU) 2016/1726 ze dne 27. září 2016, kterým se mění příloha IV nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o karvon, hydrogenfosforečnan 
amonný, Saccharomyces cerevisiae kmen LAS02 a syrovátku (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/1727 ze dne 27. září 2016 o stanovení paušálních 
dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/1728 ze dne 27. září 2016, kterým se stanoví přídělový 
koeficient, jenž se použije pro množství, na něž se vztahují žádosti o dovozní licence podané od 8. do 
14. září 2016 v rámci celních kvót otevřených nařízením (ES) č. 891/2009 v odvětví cukru, a kterým 
se pozastavuje podávání žádostí na tyto licence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

České vydání 

Obsah 

CS 

Úřední věstník 
Evropské unie 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 261 

Právní předpisy 
Svazek 59 

28. září 2016 

(1) Text s významem pro EHP 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

CS 





II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/1725 

ze dne 23. září 2016, 

kterým se stanoví zákaz rybolovu rejnoka vlnitého ve vodách Unie oblasti VIId plavidly plujícími 
pod vlajkou Francie 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství 
k zajištění dodržování pravidel společné rybářské politiky (1), a zejména na čl. 36 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení Rady (EU) 2016/72 (2) stanoví kvóty na rok 2016. 

(2)  Podle informací, jež Komise obdržela, úlovky populace uvedené v příloze tohoto nařízení, které byly odloveny 
plavidly plujícími pod vlajkou členského státu uvedeného ve zmíněné příloze nebo plavidly v něm registrovanými, 
kvótu přidělenou na rok 2016 vyčerpaly. 

(3)  Rybolov uvedené populace je proto nutné zakázat, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Vyčerpání kvóty 

Rybolovná kvóta přidělená na rok 2016 členskému státu uvedenému v příloze tohoto nařízení pro populaci uvedenou 
ve zmíněné příloze se považuje za vyčerpanou od data stanoveného v uvedené příloze. 

Článek 2 

Zákazy 

Rybolov populace uvedené v příloze tohoto nařízení plavidly plujícími pod vlajkou členského státu uvedeného ve 
zmíněné příloze nebo plavidly v něm registrovanými se zakazuje od data stanoveného v uvedené příloze. Po tomto datu 
se zejména zakazuje úlovky z uvedené populace odlovené těmito plavidly uchovávat na palubě, přemísťovat, překládat 
nebo vykládat. 

28.9.2016 L 261/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1. 
(2) Nařízení Rady (EU) 2016/72 ze dne 22. ledna 2016, kterým se pro rok 2016 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná práva, 

jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace a skupiny rybích populací a kterým se 
mění nařízení (EU) 2015/104 (Úř. věst. L 22, 28.1.2016, s. 1). 



Článek 3 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 23. září 2016 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
João AGUIAR MACHADO 

generální ředitel pro námořní záležitosti a rybolov   

PŘÍLOHA 

Č. 31/TQ72 

Členský stát Francie 

Populace RJU/07D 

Druh Rejnok vlnitý (Raja undulata) 

Oblast Vody Unie oblasti VIId 

Datum ukončení 12.9.2016   

28.9.2016 L 261/2 Úřední věstník Evropské unie CS     



NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/1726 

ze dne 27. září 2016, 

kterým se mění příloha IV nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde 
o karvon, hydrogenfosforečnan amonný, Saccharomyces cerevisiae kmen LAS02 a syrovátku 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 ze dne 23. února 2005 o maximálních limitech 
reziduí pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směrnice 
Rady 91/414/EHS (1), a zejména na čl. 5 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Pro karvon, hydrogenfosforečnan amonný, Saccharomyces cerevisiae kmen LAS02 a syrovátku nebyly stanoveny 
žádné specifické maximální limity reziduí (MLR). Tyto látky nebyly zahrnuty v příloze IV nařízení (ES) 
č. 396/2005, proto se používá standardní hodnota 0,01 mg/kg stanovená v čl. 18 odst. 1 písm. b) uvedeného 
nařízení. 

(2)  Pokud jde o karvon, dospěl Evropský úřad pro bezpečnost potravin (dále jen „úřad“) k závěru (2), že je vhodné 
zařadit karvon (d-/l-karvon v poměru nejméně 100:1) do přílohy IV nařízení (ES) č. 396/2005. 

(3)  Hydrogenfosforečnan amonný byl schválen jako základní látka v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1107/2009 (3). S ohledem na prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/548 (4) se Komise domnívá, že 
je vhodné zařadit tuto látku do přílohy IV nařízení (ES) č. 396/2005. 

(4)  Pokud jde o Saccharomyces cerevisiae kmen LAS02, dospěl úřad k závěru (5), že je vhodné zařadit tuto látku do 
přílohy IV nařízení (ES) č. 396/2005. 

(5)  Syrovátka byla schválena jako základní látka v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1107/2009. S ohledem na prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/560 (6) se Komise domnívá, že je vhodné 
zařadit tuto látku do přílohy IV nařízení (ES) č. 396/2005. 

(6)  Nařízení (ES) č. 396/2005 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(7)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva, 

28.9.2016 L 261/3 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 70, 16.3.2005, s. 1. 
(2) Evropský úřad pro bezpečnost potravin, 2016. Statement on the assessment of the pesticide active substance carvone (d-/l-carvone at 

a ratio of at least 100:1) for inclusion in Annex IV of Regulation (EC) No 396/2005. EFSA Journal 2016;14(2):4405, 14 s. doi:10.2903/j. 
efsa.2016.4405. 

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh 
a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS (Úř. věst. L 309, 24.11.2009, s. 1). 

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/548 ze dne 8. dubna 2016, kterým se v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh schvaluje základní látka hydrogenfosforečnan amonný a mění příloha 
prováděcího nařízení (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 95, 9.4.2016, s. 1). 

(5) Evropský úřad pro bezpečnost potravin, 2015. Conclusion on the peer review of the pesticide risk assessment of the active substance 
Saccharomyces cerevisiae LAS02. EFSA Journal 2015;13(12):4322, 29 s. doi:10.2903/j.efsa.2015.4322. 

(6) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/560 ze dne 11. dubna 2016, kterým se v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh schvaluje základní látka syrovátka a mění příloha prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 96, 12.4.2016, s. 23). 



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V příloze IV nařízení (ES) č. 396/2005 se v abecedním pořadí vkládají tyto položky: 

„hydrogenfosforečnan amonný“ 

„karvon (*)  

(*) V době zařazení do přílohy IV odkazuje doporučení Evropského úřadu pro bezpečnost potravin na stávající 
použití. Pokud jsou plánována nová použití, musí povolující členský stát znovu posoudit dopad na expozici 
spotřebitelů.“ 

„Saccharomyces cerevisiae kmen LAS02“ 

„syrovátka“. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 27. září 2016. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

28.9.2016 L 261/4 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/1727 

ze dne 27. září 2016 

o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce 
a zeleniny 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, 
(ES) č. 1037/ 2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), 

s ohledem na prováděcí nařízení Komise (EU) č. 543/2011 ze dne 7. června 2011, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 pro odvětví ovoce a zeleniny a odvětví výrobků z ovoce a zeleniny (2), a zejména na 
čl. 136 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Prováděcí nařízení (EU) č. 543/2011 stanoví na základě výsledků Uruguayského kola mnohostranných 
obchodních jednání kritéria, podle kterých má Komise stanovit paušální hodnoty pro dovoz ze třetích zemí, 
pokud jde o produkty a lhůty uvedené v části A přílohy XVI uvedeného nařízení. 

(2)  Paušální dovozní hodnota se vypočítá každý pracovní den v souladu s čl. 136 odst. 1 prováděcího nařízení (EU) 
č. 543/2011, a přitom se zohlední proměnlivé denní údaje. Toto nařízení by proto mělo vstoupit v platnost 
dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Paušální dovozní hodnoty uvedené v článku 136 prováděcího nařízení (EU) č. 543/2011 jsou stanoveny v příloze 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 27. září 2016. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
Jerzy PLEWA 

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova  

28.9.2016 L 261/5 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671. 
(2) Úř. věst. L 157, 15.6.2011, s. 1. 



PŘÍLOHA 

Paušální dovozní hodnoty pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 

(EUR/100 kg) 

Kód KN Kód třetích zemí (1) Paušální dovozní hodnota 

0702 00 00 MA  162,7 

ZZ  162,7 

0707 00 05 TR  125,7 

ZZ  125,7 

0709 93 10 AR  162,6 

TR  133,9 

ZZ  148,3 

0805 50 10 AR  106,5 

CL  124,5 

TR  99,0 

UY  70,9 

ZA  95,1 

ZZ  99,2 

0806 10 10 TR  133,8 

ZA  80,3 

ZZ  107,1 

0808 10 80 AR  154,2 

BR  97,9 

CL  139,8 

NZ  124,7 

US  144,0 

ZA  118,7 

ZZ  129,9 

0808 30 90 CL  126,9 

CN  92,9 

TR  130,3 

ZA  155,4 

ZZ  126,4 

0809 30 10, 0809 30 90 TR  128,6 

ZZ  128,6 

(1) Klasifikace zemí podle nařízení Komise (EU) č. 1106/2012 ze dne 27. listopadu 2012, kterým se provádí nařízení Evropského parla
mentu a Rady (ES) č. 471/2009 o statistice Společenství týkající se zahraničního obchodu se třetími zeměmi, pokud jde o aktualizaci 
klasifikace zemí a území (Úř. věst. L 328, 28.11.2012, s. 7). Kód „ZZ“ znamená „jiného původu“.  

28.9.2016 L 261/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/1728 

ze dne 27. září 2016, 

kterým se stanoví přídělový koeficient, jenž se použije pro množství, na něž se vztahují žádosti 
o dovozní licence podané od 8. do 14. září 2016 v rámci celních kvót otevřených nařízením (ES) 

č. 891/2009 v odvětví cukru, a kterým se pozastavuje podávání žádostí na tyto licence 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) 
č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), a zejména na čl. 188 odst. 1 a 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízením Komise (ES) č. 891/2009 (2) se otevřely roční celní kvóty pro dovoz produktů v odvětví cukru. 

(2)  Množství, na něž se vztahují žádosti o dovozní licence pro pořadová čísla 09.4320 a 09.4321 podané od 
8. do 14. září 2016 na podobdobí od 1. do 31. října 2016, převyšují dostupná množství. Je proto nutné určit, 
v jakém rozsahu mohou být dovozní licence vydávány, a stanovit přídělový koeficient, který se použije pro 
požadovaná množství a vypočítá se podle čl. 7 odst. 2 nařízení Komise (ES) č. 1301/2006 (3). Podávání nových 
žádostí pro tato pořadová čísla by mělo být až do konce kvótového období pozastaveno. 

(3)  Množství, na něž se vztahují žádosti o dovozní licence pro pořadové číslo 09.4319 podané od 8. do 14. září 
2016 na podobdobí od 1. do 31. října 2016, se rovnají dostupným množstvím. Podávání nových žádostí pro 
toto pořadové číslo by mělo být až do konce kvótového období pozastaveno. 

(4)  Aby byla zaručena účinnost tohoto opatření, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

1. Na množství, na něž se vztahují žádosti o dovozní licence podané podle nařízení (ES) č. 891/2009 od 
8. do 14. září 2016, se vztahuje přídělový koeficient uvedený v příloze tohoto nařízení. 

2. Podávání nových žádostí pro pořadová čísla uvedená v příloze se až do konce kvótového období 2016/2017 
pozastavuje. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

28.9.2016 L 261/7 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671. 
(2) Nařízení Komise (ES) č. 891/2009 ze dne 25. září 2009 o otevření a správě některých celních kvót Společenství v odvětví cukru 

(Úř. věst. L 254, 26.9.2009, s. 82). 
(3) Nařízení Komise (ES) č. 1301/2006 ze dne 31. srpna 2006, kterým se stanoví společná pravidla ke správě dovozních celních kvót pro 

zemědělské produkty, které podléhají režimu dovozních licencí (Úř. věst. L 238, 1.9.2006, s. 13). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 27. září 2016. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
Jerzy PLEWA 

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova  

28.9.2016 L 261/8 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

„Koncesní cukr CXL“ 

Kvótové období 2016/2017 

Žádosti podané od 8. do 14. září 2016 

Pořadové 
číslo Země Přídělový koeficient (%) Nové žádosti 

09.4317 Austrálie — — 

09.4318 Brazílie — — 

09.4319 Kuba — pozastaveny 

09.4320 Ostatní třetí země 4,79785 pozastaveny 

09.4321 Indie 3,118762 pozastaveny  

„Cukr z balkánských zemí“ 

Kvótové období 2016/2017 

Žádosti podané od 8. do 14. září 2016 

Pořadové 
číslo Země Přídělový koeficient (%) Nové žádosti 

09.4324 Albánie — — 

09.4325 Bosna a Hercegovina — — 

09.4326 Srbsko — — 

09.4327 Bývalá jugoslávská republika Makedonie — —  

„Cukr výjimečného dovozu“ a „průmyslový cukr“ 

Kvótové období 2016/2017 

Žádosti podané od 8. do 14. září 2016 

Pořadové 
číslo Druh Přídělový koeficient (%) Nové žádosti 

09.4380 Výjimečný dovoz — — 

09.4390 Průmyslový cukr — —   

28.9.2016 L 261/9 Úřední věstník Evropské unie CS     











ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Obsah
	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/1725 ze dne 23. září 2016, kterým se stanoví zákaz rybolovu rejnoka vlnitého ve vodách Unie oblasti VIId plavidly plujícími pod vlajkou Francie 
	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/1726 ze dne 27. září 2016, kterým se mění příloha IV nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o karvon, hydrogenfosforečnan amonný, Saccharomyces cerevisiae kmen LAS02 a syrovátku (Text s významem pro EHP) 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/1727 ze dne 27. září 2016 o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/1728 ze dne 27. září 2016, kterým se stanoví přídělový koeficient, jenž se použije pro množství, na něž se vztahují žádosti o dovozní licence podané od 8. do 14. září 2016 v rámci celních kvót otevřených nařízením (ES) č. 891/2009 v odvětví cukru, a kterým se pozastavuje podávání žádostí na tyto licence 

